Договор на медицинское обслуживание воспитанников №37/2024

п. Первомайский "17" января 2024 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "КОЛОСОК" ПОС. ФУРМАНОВ ПЕРВОМАЙСКОГО
РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
заведующего Прохуткимой Татьяны Александровны, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем "Образовательное учреждение", и государственное бюджетное
учреждение здравоохранения «Первомайская районная больница», в лице главного врача
Копылова Вадима Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем "Учреждение здравоохранения", а вместе именуемые Стороны, заключили
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору в целях создания благоприятных условий для ведения
учебно-воспитательного процесса, а также в целях снижения и предупреждения
заболеваемости среди воспитанников Образовательного учреждения Учреждение
здравоохранения предоставляет медицинскую помощь специалистов в соответствии на
базе врачебной амбулатории ГБУЗ «Первомайская РБ» по адресу: Оренбургская область,
Первомайский район, п. Фурманов, ул. Октябрьская, 3.

1.2. Медицинские услуги оказываются в рамках территориальной программы
обязательного медицинского страхования и для Заказчика являются безвозмездными.

1.3. Медицинские услуги воспитанникам оказываются при наличии действующего,
оформленного в соответствии с законодательством Российской Федерации полиса
обязательного медицинского страхования.

1.4. В случае отсутствия у воспитанника полиса обязательного медицинского
страхования медицинские услуги Исполнителем не оказываются, за исключением случаев
оказания экстренной и неотложной медицинской помощи.

2. Обязанности Сторон договора

2.1. Образовательное учреждение обязуется:
- предоставить список воспитанников Образовательного учреждения с указанием

номеров (копий) полисов обязательного медицинского страхования;
- выполнять требования медицинских работников в части соблюдения порядка

оформления и предоставления необходимых документов и сведений для осуществления
медицинского обслуживания воспитанников, соблюдения санитарно-гигиенических норм и
правил в ообразовательном учреждении;

- обеспечивать явку воспитанников на осмотры и запланированные медицинские
мероприятия (прививки, целевую диспансеризацию и др.);

- оказывать содействие Исполнителю в получении согласия родителей (законных
представителей) на оказание медицинских услуг воспитанникам и проведение лечебно
профилактических мероприятий, которые будут осуществляться в образовательном
учреждении, а также согласия родителей (законных представителей) на обработку
персональных данных воспитанников;

- оказывать помощь Исполнителю в выполнении требований действующего
законодательства Российской Федерации, регулирующего охрану здоровья граждан
Российской Федерации, в том числе по информированию родителей (законных
представителей) воспитанников о проведении необходимых медицинских мероприятий в

образовательном учреждении: иммунизации против инфекционных заболеваний,
профилактических осмотрах, тубдиагностике и т.д.

- доводить до сведения родителей результаты медицинских осмотров и даты
проведения профилактических прививок;

- не допускать случаев приема детей в дошкольное образовательное учреждение без
установленной медицинской документации.

- создать необходимые условия для обеспечения оказания медицинской помощи;
- оказывать содействие работникам Учреждения здравоохранения при выполнении

им принятых обязательств.
2.2. Учреждение здравоохранения обязуется:
- оказать обусловленную настоящим договором квалифицированную медицинскую

помощь воспитанникам Образовательного учреждения;
осуществлять необходимое медицинское обслуживание воспитанников

Образовательного учреждения в рамках территориальной программы обязательного
медицинского страхования;

- обеспечивать наличие необходимых вакцинальных препаратов для поведения
профилактических прививок;

- осуществлять все возможные необходимые мероприятия для наиболее
эффективного исполнения принятых обязательств;

- предоставлять руководителю Образовательного учреждения отчеты о проделанной
работе.

2.3. Заказчик имеет право:
- согласовывать с Исполнителем порядок и условия медицинского обслуживания

воспитанников в дошкольном образовательном учреждении.
- уведомлять органы, осуществляющие управление в сфере образования, и органы

управления здравоохранения о нарушениях, выявленных в работе медицинских
работников Исполнителя.

2.4. Исполнитель имеет право:
- требовать от заказчика исполнения взятых на себя обязательств по настоящему

договору.
- уведомлять органы управления здравоохранения и органы, осуществляющие

управление в сфере образования, о несоответствии условий в общеобразовательном
учреждении для организации медицинского обслуживания воспитанников
Образовательного учреждения.

3. Ответственность Сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору на
медицинское обслуживание воспитанников Образовательное учреждение и
Учреждение здравоохранения несут ответственность в установленном
законодательством порядке.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до "31"
декабря 2024г.

5. Прочие условия

5.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору,
разрешаются в установленном законодательством порядке.

5.2. Изменения и дополнения к договору совершаются в письменной форме и
подписываются Сторонами.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.4. По вопросам, не нашедшим отражения в договоре, Стороны руководствуются
действующим законодательством.

6. Реквизиты и подписи Сторон

Образовательное учреждение____________
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД
"КОЛОСОК" ПОС. ФУРМАНОВ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Адрес: 461984, Оренбургская область,
Первомайский район, п. Фурманов, ул.
Октябрьская,2
ИНН 5639005724 КПП 563901001

Учреждение здравоохранения___________
Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Первомайская районная
больница»
Адрес: 461980, Оренбургская область,
п.Первомайский, ул.Спортивная, д.2
ИНН 5639004777 КПП 563901001